
Akce skautů a informace na květen 2023:                     V Liberci 26.4.2023 – aktualizováno 19.5.2023 

 

organizační pokyny skautskému oddílu Potápníků: 
 

1.) Tábory 2023 –  zaplatit Horažďovice stálý tábor (4.500,-Kč) pokud možno do 30.4.2023, nejpozději do 15.5.2023 ! 
zaplatit Otava putovní tábor (2.500,-Kč) nejpozději do 31.5.2023 ! 
zdravotní posudek odevzdat nejpozději do 31.5.2023 ! 

Tábor Horažďovice zaplacený NEmá dle evidence h.skauting k datu 19.5.: Ztracenej, Puštík, Skuhra, Tučňák a Upír !!! 
Tábor Otava zaplacený NEmá dle evidence h.skauting k datu 19.5.: Ztracenej, Návod, Skuhra, Tučňák a Upír !!! 

2.) Zdravotní způsobilost pro tábory (posudek) mají odevzdaný nebo platný z minulého tábora: Tučňák, Hračka, Upír, Stěrač, Otazník. 
3.) Dluhy: Tučňák 10,-Kč za horolezeckou schůzku… 
4.) Zaplatit objednané zboží na NSJ: Tučňák 320,-Kč, Otazník 200,-Kč, Decent 200,-Kč, Žába 620,-Kč, Upír 320,-Kč, Ztracenej 300,-Kč 

 
 

Národní Skautské Jamboree 2023  (3.-8.5.2023) 
 

Všechny pokyny a nejaktuálnější informace jsou na odkaze: https://nsj2023.cz/page/ke-stazeni/default 
Chceš-li mít nastudované informace k akci, podívej se na:  Handbook pro vedoucí družin 
Sraz: ve středu 3.5.2023 v 9 hodin u klubovny, jedeme v oddílovém tričku se skautským šátkem !  (né v teplákách) 

Sebou: kompletní kroj (kšiltovka, krojová košile, opasek, krátké i dlouhé kalhoty)  dejte do batohu 
 na celodenní hru v pátek 5.5. po Hradci Králové potřebujete nepotištěné bílé tričko, dospělí žluté triko…. 
 karimatka, spacák, věci na spaní 
 kraťasy, tričko, dlouhé kalhoty, mikina, 4x ponožky, 4x spodní prádlo 
 ručník, plavky, hygiena ( kartáček, pasta, mýdlo, hřeben, toaletní papír,…) 
 pláštěnka 
 pevnou obuv nebo tenisky, případně sandály – v jednom pojedete 
 čelovka 
 skautské stezky + odborkové listy (které plníte), KPZ, uzlovačka, zápisník a psací potřeby, družina buzolu 
 ešus – celý, misku z PVC, lžíce, hrneček, utěrka 

Jídlo: na celý den na středu, lahev s pitím (večer bude už možnost si něco ohřát na plynovém vařiči) 

Finance:     kapesné dle uvážení ( na místě budou skautské obchody Liman a Jun ),  
 doplatek za jídlo a dopravu: 600,-Kč 

Návrat:        v pondělí 8.5.2022 kolem 14 hodiny u klubovny – v případě změny bude upřesněno SMSkou 
 

 
 

Květinový den  (10.5.2023)  akce je místo středeční schůzky 
Sraz:          ve skautských krojích u Neptunovy kašny před radnicí, kdo z Vás může, tak už od 14:00 hodin  

Ukončení:        bude nejpozději v 17:30 hodin na stejném místě 

Sebou:  20,-Kč na zakoupení své kytičky:  Měsíček lékařský 
 

 
 

RS – farrate a výcvik na Paraplíčku (19-21.5.2023) 
informace Vám předává organizátor PUŠTÍK: 

Informace jsou hodně orientační, vše záleží na počtu účastníků. Proto bych Vás poprosil o 
nahlášení účasti do pátku 12.5., v pondělí pak pošlu kompletní instrukce. 
Akce je zaměřená na vodácký výcvik na tekoucí vodě. Vyzkoušíme si kajak, baraku, záchranu sebe, lodi i ostatních a 
eskymácké obraty. Také sjedeme spodní kousek Kamenice (od přítoku Vošmendy, nebo z Jesenného, podle stavu 
vody). Pro zpestření se vydáme také na ferratu Vodní brána a skály na Kozlím hřbetě. 
Spaní bude ve stanech, vaření na vařičích zajištěno rovery, z domova potřebujete jen páteční večeři (budeme dělat oheň 
- možnost opékání buřtů atd.) a sobotní snídani (vařič a nádobí bude k dispozici) 
 

Sraz:  v pátek 19. 5. před vchodem do nádražní budovy v 15:30 (vlak jede v 15:49) vlakem do 
Železného brodu a pěšky na Paraplíčko           

Návrat:    neděle 21.5 v 17:22 do Liberce na nádraží, po dohodě možnost odjet i dřív      

Sebou: spacák, karimatka, věci na spaní,  
kompletní oblečení na vodu: hlavně pevné boty (neoprenové či botasky - ne otevřené, kroksy, sandále atd.), 

doporučuji také neoprén, gumovou bundu, nebo šusťákačku a podobně (Čajda i já máme, když tak nějaké neoprény na 
půjčení, můžeme přinést ve středu na vyzkoušení, ale potřebujeme to vědět) 

oblečení na souš: boty na lezení po skalách (botasky, ale jiné než na vodu),  

na večer teplá mikina, dlouhé kalhoty, bunda, náhradní spodní prádlo, pláštěnka 
baterka, lahev na pití (min. 0,5l), ešus, lžíce, nůž, utěrka, ručník, kartáček, pasta, toaletní papír  
 

Finance:    záleží na počtu lidí, měli bychom se vejít do 550 Kč 
Informace: program platí, jen Kamenici nejspíš nepojedeme, pokud hodně nezaprší. 

 
 

Meandry – Boj o Mimoňské pádlo (2.-3.6.2023) 
Účastníci: Čajíček, + někdo??? – budeme obhajovat 1.místo ??? 
Přihlášeni:  nutno nahlásit posádky do 31.5.2023 !!!  
 

 

Brigáda na Selešce (3.-4.6.2023) 
Účastníci: podle situace kdo bude mít zájem, s možností přijet z Liberce a nebo přímo z akce Meandry…. 
 
 

náš skautský oddíl má webové stránky: http://skauti.majak-liberec.cz/  kde naleznete všechny aktuality a informace i změny !! 
přístavní web najdete na tomto odkaze: www.majak-liberec.cz 

oddílové fotografie a videa z akcí naleznete na tomto portále: http://skauti-liberec.rajce.idnes.cz/   Čajíček v.r. 
 

https://nsj2023.cz/page/ke-stazeni/default
http://skauti.majak-liberec.cz/
http://www.majak-liberec.cz/
http://skauti-liberec.rajce.idnes.cz/

